Acréscimo de quantitativo, limitado a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial 
atualizado do Contrato nº 119/2025, destinado à ccontinuidade dos serviços de locação de 
motoniveladora e rolo compactador com operador, conforme objeto originalmente contratado. 

VALOR DO ADITIVO:  R$ 11.249,77 (onze mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e sete 
centavos). 

Após análise minuciosa do setor jurídico, constatou-se a necessidade de aditamento do contrato, em 
conformidade com os preceitos estabelecidos pela LLei Federal nº 14.133/2021, que dispõe sobre as 
licitações e os contratos administrativos no âmbito da Administração Pública.

[...]

combustível e manutenção por conta da contratada, destinados ao atendimento das demandas da 
Prefeitura Municipal de Ibirataia-BA. 

OBJETIVO:  Acréscimo quantitativo dos itens contratados, conforme planilha orçamentária, visando à 
readequação dos serviços.. 

VALOR DO ADITIVO:  R$ 165.056,65 (cento e sessenta e cinco mil cinquenta e seis reais e sessenta e 
cinco centavos), correspondente a 66,97% de acréscimo sobre o valor total do contrato. 

Após análise minuciosa do setor jurídico, constatou-se a necessidade de aditamento do contrato, em 
conformidade com os preceitos estabelecidos pela LLei Federal nº 14.133/2021, que dispõe sobre as